
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ARTURO BENEDETTI MICHELANGELI” 

Via Dante Alighieri , 10 – 20084 LACCHIARELLA (MI) Cod. Meccanografico  MIIC88200X –  

Cod. Fiscale 80124710155   02/9008096  -  02/90030428  MIIC88200X@pec.istruzione.it 
 
 

All’albo www.iclacchiarella.edu.it 
           Atti 

 
 
 
 
Oggetto: pubblicazione delibere del Consiglio di Istituto del 12/02/2024 
 
 
Risultano presenti:  

Componente docenti Catapano Patrizia  PRESENTE  1 

  Ceriotti Antonella PRESENTE  2 

  Greco Roberto  assente  3 

  Moneta Valerio PRESENTE  4 

 Oneta Cristina ASSENTE  5 

 Orlando Pina  PRESENTE  6 

  Portale Sara  PRESENTE SEGRETARIO 7 

 Vitale Nora Francesca PRESENTE  8 

Componente Ata Michienzi Giuseppina PRESENTE  9 

Componente genitori Barbisotti Ivano assente  10 

 Casoli Claudia  assente  11 

 Cucchi Eleonora PRESENTE PRESIDENTE 12 

 Esposito Maria Teresa PRESENTE  13 

 

Jacome Ronquillo  
Gemma Auxiliadora PRESENTE  14 

 Pasqualini Elena PRESENTE  15 

 Pisati Annalisa PRESENTE  16 

 Visconti Alessandro PRESENTE  17 

Membro di diritto Lacapra Antonella  PRESENTE DIRIGENTE 18 

 
 
 
Si dispone la pubblicazione in data odierna delle delibere del Consiglio di Istituto n. 
285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293. 
 
 
Lacchiarella, 13/02/2024 
 
 
       Il Dirigente Scolastico 
             Dott.ssa Antonella Lacapra 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DANTE - C.F. 80124710155 C.M. MIIC88200X - A9B689B - Istituto Comprensivo Statale Arturo Benedetti Michelangeli

Prot. 0000941/U del 13/02/2024 10:47
II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione

mailto:MIIC88200X@pec.istruzione.it
http://www.iclacchiarella.edu.it/


PNRR: adesione azioni di “Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”  

(D.M. 65/2023) 
 

DELIBERA n. 288 del 12/02/2024 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO l’art. 21 della L. 59 del 15/03/1997, Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999; Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59.  

VISTA la L. 107/2015; Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti.  

VISTO il Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche, D.I. 129/2018;  

VISTO il Piano Scuola 4.0, adottato con Decreto del Ministro dell’Istruzione il 14 giugno 2022, n. 16;  

VISTO il Decreto Ministeriale del 12 aprile 2023 n. 65 recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

VISTA la nota del Ministro dell’Istruzione prot. N.4588 del 24 ottobre 2023 relativa alle Linee Guida per le discipline 

Stem; 

VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2013 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA la delibera n. 20 del Collegio dei Docenti del 23 gennaio 2024 

VISTO il progetto "COMPETENZE PER IL FUTURO" inoltrato in data 25 gennaio 2024, tramite la piattaforma 

FUTURA; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n 14322 del 30 gennaio 2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e 

l’Istituzione Scolastica Istituto Comprensivo A.B. Michelangeli (MIIC88200X) per la regolamentazione dei rapporti di 

attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “COMPETENZE PER IL FUTURO”, CUP: F94D23003130006, 

identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31156 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

SENTITO il parere dei presenti; 

 

ALL’UNANIMITA’ DEI VOTI VALIDI 

 

D E L I B E R A  

 
l’adesione al progetto “COMPETENZE PER IL FUTURO", in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

*** 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 c. 7 del DPR 275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio di Istituto entro  

il termine di 15 gg. dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di 

essa è esperibile ricorso giurisdizionale  al TAR, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 

60 e 120 gg. dalla data di pubblicazione. 

 

Lacchiarella, 12.02.2024  

 

IL SEGRETARIO                                                                                                               IL PRESIDENTE 

   (Portale Sara)                                                                                                                    (Eleonora Cucchi)  

 
  (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 
                                                                                                                                                                                                                                        

 
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DANTE - C.F. 80124710155 C.M. MIIC88200X - A9B689B - Istituto Comprensivo Statale Arturo Benedetti Michelangeli

Prot. 0000941/U del 13/02/2024 10:47
II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione


